Certificado de Conformidade é válido somente se acompanhado das páginas de 1 a 10.
This Certificate of Conformity is only valid when accompanied by pages 1 to 10.
DEKRA TESTING, INSPECTION & CERTIFICATION LTDA
?�
R. Schuller
Gerente de Certificação
Certification Manager
© Somente é permitida a publicação integral deste certificado e dos relatórios anexos

2-wire Level Transmitter
Designação do tipo
Type designation
Os seguintes números de modelos são aplicáveis dependendo do Nível de Proteção do Equipamento
(EPL), tipo de montagem e número de canais:
Following models numbers are applicable depending on the Equipment Protection Level (EPL), mounting type and number of
channels:
EPL Montagem na cabeça
Head mounted
Montado em trilho
Rail mounted
1 canal
1 channel
1 canal
1 channel
2 canais
2 channels
Ga, Db, Ma 5333D
5343B
6333B*A 6333B*B
Gc, Dc 5333A
5343A
6333A*A 6333A*B
Certificado número Certificate number DEKRA 23.0010X   Número da revisão Revision number: 1
Data de emissão Date of issue 12 de dezembro de 2023  12 December 2023
Data de revisão Revision date 5 de dezembro de 2025  5 december 2025
   Página Page 4/10
DEKRA TESTING, INSPECTION & CERTIFICATION LTDA  Brazilian Business Park - Condomínio Empresarial Barão de Mauá
Rodovia Dom Pedro I - KM 87 - Norte - Unidade 20 - Edifício Da Vinci Ponte Alta - Atibaia / SP - CEP 12952-821- Brasil
Tel.: +55 11 5164-6428   https://www.dekra.com.br/pt/certificacao-de-produto/ AM 5178:2
Matéria-prima, dimensões, texturas
e/ou revestimentos, partes e/ou
acessórios
Raw material, dimensions, textures and/or covers,
parts and /or accessories.
Não aplicável
Not applicable
ACESSÓRIOS OPCIONAIS
OPTIONAL ACCESSORIES
Não aplicável
Not applicable
DESCRIÇÃO
DESCRIPTION
O Transmissor Programável de 2 fios, tipo 5333* montado na cabeça e tipo 6333*** montado em trilho, é
usado para converter o sinal de medição de temperatura de um sensor de temperatura resistivo (RTD) em
um sinal de corrente de 4 ... 20 mA com digital comunicação.
O Transmissor de nível de 2 fios, tipo 5343* montado na cabeça, é usado para converter o sinal de um
sensor de nível resistivo em um sinal de corrente de 4-20 mA com comunicação digital.
The 2-wire Programmable Transmitter, head mounted type 5333*, and rail mounted Type 6333***, is used to convert the temperature
measurement signal of a resistive temperature sensor (RTD) into a 4 ... 20 mA current signal with digital communication.
The 2-wire Level Transmitter, head mounted type 5343*, is used to convert the signal of a resistive level sensor into a 4-20 mA
current signal with digital communication.
O transmissor da série 5*** é adequado para montagem em um invólucro de metal forma B de acordo com
DIN 43729 e consiste em um canal.
O transmissor da série 6*** é adequado para montagem em trilho, com um ou dois canais independentes.
The 5*** series transmitter is suitable  for mounting in a metal enclosure form B according to DIN 43729 and consists of one channel.